
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   135  DEL   10/06/2015  
 
Num. Prop. 1073 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazionie fatture a favore del consorzio Nestore per servizio di Segretariato/Pua -
periodo 20.04.2015 - 19.05.2015 -    CIG 5759718DA4  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            IL Responsabile  del procedimento

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,   con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  (
Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso che :

· il primo atto di riparto delle  risorse  finanziarie  per il Programma servizi di cura  che opera  nelle  regioni
Campania, Puglia, Calabria  e  Sicilia  è  stato adottato dall' Autorità  di Gestione con Decreto n.  3 in data
20  marzo  2013, e  prevede  l' utilizzo  delle  risorse  del Programma  per  120  milioni per  i servizi di cura
all' Infanzia e per 130 per i servizi agli Anziani non autosufficienti;

· che  all' Ambito  Territoriale  TA/2  sono  state  assegnate  risorse  PAC  Anziani  per  un  ammontare
complessivo  di  €  515.763,00  e  risorse  PAC  Infanzia  per  un  ammontare  complessivo  di  €
630.715,00;

Dato atto 
·che con Determinazione Dirigenziale di Ambito n.  707 del 10.12.2013 si è  proceduto all' accertamento

al cap. 413– Parte Entrata del Bilancio 2013 delle  somme assegnate  all' Ambito Territoriale  TA/2 a
titolo di risorse  PAC Anziani per un ammontare  complessivo di €  515.763,00, dando  altresì  atto
che dette risorse saranno prenotate contabilmente sul cap. 3389 –  Parte  Spesa del Bilancio 2013, a
seguito dell' approvazione dei Piani di intervento da parte  del Coordinamento istituzionale  al fine  del
loro utilizzo nell' anno 2014

Atteso
· che con Deliberazione di Coordinamento n.  27 dell' 11/12/2013 è  stato  approvato  il Piano  d' Intervento

per gli Anziani non autosufficienti che prevede tra gli altri  interventi:
· spese attinenti il funzionamento e potenziamento della funzionalità effettiva  delle  sedi PUA e dell' UVM

per l' importo di € 33.270,00, 

Determina n. 958 del 12/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 958 del 12/06/2015 - Pagina 1 di 5



· che con Determinazione dirigenziale  di Ambito  n.  707/2013  è  stata  impegnata  contabilmente  sul cap.
3389 del Bilancio 2013 la  somma di € 33.270,00 al fine  di poterla  utilizzare  nell' anno 2014  procedendo
all' indizione di procedura di gara  per l' affidamento del servizio di PUA, come descritto  nella  specifica
scheda d' intervento n. 3, allegata al Piano d' intervento Anziani;

Tenuto presente che : 
· con  determinazione  Reg.  Gen.  n.  1460  del  21.08.2014  (  Registro  di  settore  Amb/n.  87  del

30.05.2014)  si stabiliva  di procedere  all' appalto  del servizio  relativo  al Segretariato  Sociale/PUA
mediante procedura  aperta  ai sensi dell' articolo  3,  comma 37,  del D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione  delle  direttive  2004/17/CE e
2004/18/CE);

· con determina  Amb.n.197  del 10.11.2014  (  Reg.  Gen.  n.  2038  del 24.11.2014)   si aggiudicava  
definitivamente  il servizio di Segretariato Sociale/Pua al Consorzio Nestore  –  Via  Fondo  Vigna  –
falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611  per l'  importo di €. 274.443,52 ( €. 263.888,00 
per gestione oltre ad €. 10.555,52 per  iva 4%  ) 

· in data 23.12.2014 veniva sottoscritto il contratto d' appalto Rep. n.1099/2014 
·  la somma di €. 274.443,52  trova la seguente disponibilità finanziaria :  

- Per € 151.181,16  sui RR.PP.2014 im 782.01

- Per  € 89.992,36  sui  RR.PP. 2013  del cap. 3300.03  IM. 1226.01, a valere  su Risorse  FNA
anno 2013, impegnate contabilmente sul Bilancio di Previsione 2013 con det. 787/2013;

- Per  € 33.270,00 sui RR.PP. del cap. 3389  IM  1013.05, a valere  su risorse  PAC Anziani, 1 °
Stralcio, impegnate contabilmente sul Bilancio di Previsione 2013 con det. 707/2013;

· In data  05.06.2015 prot.n. 19449  il  Consorzio NESTORE ha trasmesso le seguenti fatture: 
ü n.140  del 03.06.2015  di €. 21.990,67  periodo 20.04.2015 – 19.05.2015  Segretariato

corredate da  schede di presenze degli operatori vistate dai responsabili dei servizi sociali dei comuni
dell' Ambito, il tutto agli atti d'ufficio; 

· Il Consorzio Nestore in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
di cui all' art.3 della  l.  13  agosto  2010  n.136  e  s.m.i,  ha   comunicato   formalmente  il proprio  
conto dedicato: IT03J0335901600100000079233

F.to Istruttore Amministrativo
Dott.ssa OLIVA Cosima 

IL DIRIGENTE
Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 
Vista la regolarità del DURC con validità al 24.06.2015; 
Vista la regolarità del servizio prestato;
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi
Visto il D.Lgs n.163/06  e smi

DETERMINA

1. Di  liquidare  a  favore  del  CONSORZIO  NESTORE   –   Via  Fondo  Vigna   -   81030
Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611 -   le seguenti fatture
Ø n.140  del 03.06.2015  di €. 21.990,67  periodo 20.04.2015 – 19.05.2015  Segretariato

   come da situazione contabile attuale di seguito   riportata:

Capitolo
Impegno Liquidato Da liquidare

con il presente
atto 

Disponibilità

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 958 del 12/06/2015 - Pagina 2 di 5



3385      
Bil.2015     

€.  151.181,16  
Im 712.01    

55.972,18 21.990,67 73.218,31

 3300.03 
RR.PP. 2013 
Im. 1226.01

€ 89.992,36
Risorse FNA

0,00

 3389 
IM 1013.01, 

  € 33.270,00
PAC Anziani

31.990,50 €. 0,00 €. 1.279,50

2. Di dare atto che il Consorzio Nestore  è esente iva  art. 10 DPR 633/72

3. Di dare atto che  l' esigibilità delle  obbligazioni avverrà entro il 31.12.2015  

4. Di disporre il relativo pagamento a mezzo bonifico  bancario  sul conto  corrente,  cod.  IBAN
IT03J0335901600100000079233, quale conto dedicato, formalmente comunicato dal creditore
ai sensi della legge 136/2010.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 958 del 12/06/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 894 1 21.990,67€ 712

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

12/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 958 12/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1073 10/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 958 del 12/06/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazionie fatture a favore del consorzio Nestore per servizio di Segretariato/Pua - periodo 20.04.2015
- 19.05.2015 -    CIG 5759718DA4

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 16/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 958 del
12/06/2015.

16/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 958 del 12/06/2015 - Pagina 5 di 5


